102. Tancredus, Vincentius, super decretales. fol.
 199. a Turrecremata, Ioannis, turris aurea decretorum. fol.
 1955. 1956. Valerius Maximus. Membr. fol.
 1160. Varro de lingua latina.
 180 ... 82. Vbaldi, Francisci, decisiones rotales ab a. 1610
 ad 1623. fol.
 1430. 1431. — — orationes et epistolae quaedam. fol.
 183. — Petri, lectura in aliquot tit. Dig. Vet.
 168 ... 472. Verolli, P. Aemili, decisionum repertorium. fol.
 1069. Victor, P. Aureli., de regionibus urbis Romae. 4^o.
 69. Victorini, Hugonis, contra aduocatos discursus. fol.
 Vincentius uid. Tancredus.
 832. da Vinci, Leonardi, methodus depingendi umbras, distan-
 tias, altitudines etc. ital. fol.
 1449. 1450. 1452. 2389. Virgilius. 8^o.
 2385. Vitruuius. 4^o.
 1284. Xerley, Antonii, discursus circa tractatum matrimonii
 principis Angliae cum Hispaniarum infante. hispan. 4^o.
 (Cl. Haeslii excerpta catalogi inferius dabimus.)

E. Bibliotheca S. Crucis de Hierusalem.

Iter Italicum III, 152 ... 154.

Indices

Codicum Antiquorum M. S. quos olim P. Abbas D. Hilarion Rancatus ex diuersis Monasteriis Ordinis Cisterciens. in Italia collegit, quique de praesenti anno 1664. in Bibliotheca S. Crucis in Hierusalem de Vrbe asseruantur sub Custodia D. Franchi Ferrarii eiusdem Monasterii humilis Monachi et studiorum Lectoris, a Sanctissimo D. N. Alexandro VII. ad illam specialiter deputati. (fol. 72 in 4^o.)

10. In fol. paruo pergam. Egbertus Eboracensis. († 766.) in Canones poenitentiales. Incipit sic: "Institutio illa, quae fiebat" . . . et ita explicit: "custodire ualeas semper". Habet folia n^o 190.
12. In fol. paruo pergam. Iustiniani nouellae per Iulianum ciuem Constantinopolitanum, sicut impressae reperiuntur. Verum in hoc Codice diuersimode disponuntur, et praemittunt prologum: Moyses gentis Hebraeae primus omnium

etc. qui in impressis non extat. Codex iste prae nimia vetustate, uel hominum incuria ualde consumptus est, et non parum mutilus. In ultima pag. haec habet, sed diuersis characteribus exarata: Anno Domini 1219. Indictae 7. Mensis Ianuarii die 8a. Honorii tertii Papae anno 3º. etc. Fuit olim Monasterii S. Mariae de Casamari ord. minimi anno 1579. Habet fol. 72. [Nunc Lipsiae in bibliotheca Haenelii.]

16. fol. paruo pergam. Isidori de diuinis officiis tractatus, continens 146. cap., quae omnia Isidori non sunt, sed multa excerpta fuerunt ex D. Hieronymo et Augustino, ex sacris conciliis et ex aliis sanctis Patribus, ad diuina tamen officia spectantia. Incip. tractatus iste a cap. de tonsura, quod in impressis operibus Isidori est quartum libri II. de officiis ecclesiasticis. Item Regula sine constitutio pro Sanctimonialibus, anno Domini 816. Indictae 10. in Aquisgrani Conuentu coram Imperatore Ludouico condita. Continet cap. 29. quorum prima septem sunt pariter diuersa ex Sanctis Patribus excerpta, ad propositum pertinentia. Caput primum est sermo D. Augustini ad Virgines; Dilige Dominum, et amabit te et. Iste Codex fuit anno 1166. sub prop. Monasterii Nonantulae ord. Minimi. Habet fol. 138.
18. fol. pergam. Ioannis Cassiani institutionum Monasticarum libri XII, sicut in Biblioth. magna vet. Pat. Tom. V. par. 2. reperiuntur. — Item eiusdem quatuordecim Sanctorum Patrum collationes, sicut extant l. c. p. 155. Hic codex fuit olim cuiusdam Philippi Vgholini, deinde Monasterii de Septimo ord. Minimi. Habet folia. 198.
- (fol. 19ª.) 28. In fol. Iuonis Carnotensis episcopi panormia multimoda distinctione Scripturarum sub aetorum eloquiorum facie contentarum collectio. Talis est huius codicis titulus. Prologus idem est cum eo, qui praefigitur impressis. Sequitur index rerum qui in impressis deest. Liber in 8º. partes diuisus. Sic incipit: Credimus Patrem eo quod habeat filium etc. Non reperit impressum tractatum istum cum hac dispositione. Sed omnia, quae continet legi permixta primae, secundae et

tertia parti uoluminis operum eiusdem Sancti. Ex 8^o. partibus quas eodem istum continere dixi, solummodo prima et aliquid de 2^a. supersunt, cetera perierunt. Habet folia 46.

l. 22^a.) 36. In fol. pergam. Ioan. Cassiani collationes. quas impressas habemus Romae per Hieremiam Gueiphum: hic tamen unaquaeque iudicem cap. praemittit et septem desunt, uidelicet ab undecima inclusiuè, ad decimam octauam exclusiuè. Fuit iste codex Monasterii de Septimo ord. m. Habet fol. 156.

idem) 37. In fol. pergam. Codex Iustiniani in nouem libros partitus, habet glossas. Omnia impressa habes. Fuit scriptus hic Codex a. 1418. [immo saec. XII uel XIII.] Habet fol. 248. [Nunc est bibliothecae regiae Berolinensis.]

l. 28^a. b.) 60. In fol. pergam. D. Augustini libri XIII. confessionum . . .

Septem Sanctorum Patrum collationes. Impressas habes ap. eundem, qui supra codice 36. Incipiunt ab undecima, quae est Abbatis Cheremonis. Subsèquuntur Sermones D. Ambrosii . . .

l. 30^a.) 62. fol. pergam. Ioannis Cassiani collationes, eadem dispositione, sicut editae fuerunt Romae a. 1611. Verum hic ultima fere ex toto cecidit. Fuit monasterii Fossae Nouae. Habet fol. 181.

ol. 80^a.) 66. fol. pergam. Clementinae sine glossis, sicut impressae reperiuntur. In penultimo fol. legitur memoria unionis Monasterii S. Martini Parmensis, cuius fuit codex iste, cum congregat^one S. Bernardi Lombardiae factae. Anno 1496 die 7. Martii. Sicut et primae celebrationis Capituli nostri in eodem Monasterio Anno 1498. die prima May. Habet fol. 29.

fol. 31. 32.) fol. paruo pergam. Catal. summor. pontif. a D. Petro ad Paschalem; puto hoc nomine Secundum sedentem anno Domini 1100, quo tempore hoc uolumen conscriptum fuit . . .

Index titulor. Canonum Concilii Nicaeni. Concilium Romanum primum sub Zacharia Papa I. nt Tom. 3. concil. parte prima p. 378.

(fol. 36a.) fol. pergam. Cassiodori epistolae, sicut textant in impressis; sed non seruant eundem ordinem. Codex maiori ex parte periit, incipit enim ad ea uerba Epistolae XII. libri III. Variarum Rerum: "Nam cum omnia, cetera mereamini", explicit uero ad ea epistolae XXV. libri IX: "Ita nobis antiqua rerum progenies imperauit". Nulla ex istis epistolis praefixum habet titulum, ut in impressis. Habet fol. 43.

(fol. 48b.) 4^o. pergam. Cod. fol. 142. fragmenta aliqua de posnitentia incerto auctore. Vita Pachomii....

Institutiones civiles Iustiniani, ut in impr. Sed hic mutilae sunt. Ultima Codicis uerba: an ita scripsit.

(fol. 51a.) 133. In 4^o. pergam. Summulae logicae incerti auctoris. Sic exordiantur "Omnis homo est omnis homo" etc. Item Boethius de consolatione philosophiae ut inter eius opera impressa legitur. Sed hic magna ex parte periit. Subsequitur Grammatica inintelligibilis fere ob nimiam characterum subtilitatem. Ultima uerba sunt: "damnare cupido". Habet fol. 128.

(fol. 53a.) Secunda Pars.

Qui sequuntur Codices, non erant positi in praecedentium serie, sed per Bibliothecam dispersi.

(fol. 53b): C. In folio chartaceo: Grammatica Prisciani ad Iulianum Consulem ac Patricium. Incipit ab epistola dicatoria: "Cum oratio eloquentiae" etc. Expl. "De coniunctione causalis" etc. In calce leguntur epistolae aliquot Antonii Panormitani ad amicos, sed a codice seunctae sunt. Scriptus fuit circa annum 1470. Habet folia numero 142.

(fol. 70.) DD. 4^o. Chartaceus. Libri originum Isidori Hispal. Deest ex toto primus, et codex incipit in cap. 30. libri II, et terminat in libri XI. cap. 1^o. Habet fol. numero 71.

F. F. 4^o. pergam. Flos iuris canonici. Opus editum per Magistrum Rolandinum anno Domini 1295. Indictione 8^a. Sic incipit: "Dominus in cuiuslibet humani operis artificio" etc. Explicit: "in millesimo mox notato". Fuit Monasterii S. Martini Parmae. Habet fol. 35.

E. Bibliotheca Alteriana.

Indice de' Manoscritti della biblioteca Altieri.

(Iter Italicum III, 176. 177.)

- ditiones super Breui de tractando uel non tractando ad pias causas. VII. D. 2.
- gostino, Monsignore — Instruzione l'ultimo Gennaro 1554. al Rè di Spagna. VII. E. 3.
- lagona de contractibus. Cart. in 6°. (16°?) VI. C. 5.
- onymi:
- An et quomodo possit Papa dispensare ut quis simul plura beneficia possideat. XIII. B. 1.
 - Informatio iuris super libertate ecclesiastica. VII. C. 2.
 - An ecclesiastici seculares seu non religiosi sint domini bonorum quae possident, et quatenus de iis disponere possint. XIII. B. 1.
 - S. S. Patrum Sententiae. Cart. 4°. VI. C. 4.
 - Tractatus uniuersalis de controuersiis. VIII. A. 2.
 - Quaeritur, quid summus pontifex possit ad suum obitum disponere, aut libere donare suis consanguineis, uel aliis de rebus quos percepit tam ut Princeps ex statu suo ecclesiastico, quam ut summus Pontifex ex rebus ecclesiasticis aut ex Officio e Iurisdictione spirituali. XIII. B. 1.
 - Annotationes super facultatibus competibilibus de Iure communi nunciis apostolicis in prouincia Veneta. XIV. D. 2.
 - Archivium scripturarum regiae iurisdictionis. XVII. F. 1.
 - Avvisi diversi forastieri del anno 1674. XVII. B. 2.

B.

- Baronii Card. opinio circa donationem Constantini Imperatoris referta in suis Annalibus. VII. B. 5.
- Bonatii, Magistri Guidonis, introductorium in iudiciis astrologiae. Fogl. Cartac. V. E. 3.
- Bononiensis Confirmationes statuti exclusiui feminarum a successione. XXI. E. 2.
- Bottini, Monsignore, Scrittura contro i figli ed Eredi di Monsignore de Rossi circa le regalie Camerali. VII. G. 2.